Договор пожертвования

г. Москва

«____» _________ 201_г.

_____________________________________________________________________________,
(указываются полное наименование юридического лица,  индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. физического лица)
именуемый в дальнейшем «Жертвователь», в лице
_____________________________________________________________________________,

(указываются должность и Ф.И.О. лица, уполномоченного от имени жертвователя подписывать данный договор)
действующего на основании
_____________________________________________________________________________,
(указываются наименование и реквизиты документа, на основании которого действует уполномоченное лицо, например, Устав, Положение, Доверенность, Приказ и т.д.)

и Фонд «Институт экономики города», именуемый в дальнейшем «Одаряемый», в лице Президента Фонда Косаревой Надежды Борисовны, действующей на основании Устава, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. По условиям настоящего договора Жертвователь безвозмездно передает в собственность Одаряемому денежные средства в размере:

_________________ (____________________________________________________) рублей,

(указывается сумма пожертвования цифрами и прописью)

а Одаряемый обязуется использовать полученные денежные средства в целях, указанных в пункте 2.2. настоящего договора.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Жертвователь обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора передать денежные средства, указанные в пункте 1.1 настоящего договора, Одаряемому путем перечисления их на расчетный счет Одаряемого, указанный в настоящем договоре.
2.2. Одаряемый обязуется принять пожертвование, указанное в пункте 1.1 настоящего договора, и использовать его исключительно на уставные цели Фонда «Институт экономики города».
2.3. Если использование пожертвованных средств в соответствии с целями, указанными в пункте 2.2 настоящего договора, становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможными, они могут быть использованы по другому назначению лишь с согласия Жертвователя.
2.4. Одаряемый обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных средств.

3. Прочие условия

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
3.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
3.3. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, решаются путем переговоров между Сторонами. В случае, если Стороны не достигнут соглашения, все споры и разногласия будут разрешаться в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Наименование, Ф.И.О. жертвователя
	Фонд «Институт экономики города»

	Адрес и банковские реквизиты жертвователя, паспортные данные (для физического лица)
	Местонахождение: 125009, г. Москва,

ул. Тверская, д. 20, стр. 1

Почтовый адрес: 125009, г. Москва,

ул. Тверская, д. 20, стр. 1

ОГРН 1037700031808

ИНН 7702153836

КПП 771001001

Р/с № 40703810600020106720

в ПАО Сбербанк г. Москва

К/с № 30101810400000000225

БИК 044525225

5.  Подписи сторон
	Жертвователь
	Одаряемый

	Президент Фонда
«Институт экономики города»

	________________________Ф.И.О. (подпись)
МП
	___________________ Н.Б. Косарева

(подпись)
МП

2